

Socialminister
Eva Kjer Hansen
Holmens Kanal 22
1060 København K

Hvidovre, den 11. september 2007
Sag 07/982 – Dok. 7797/07 /KP

Vedrørende kvalitet i dagtilbud

Kære Eva Kjer Hansen

DSI har noteret sig, at regeringen den 6. september 2007 lancerede nye politiske udspil henvendt mod børn og deres familier. Henholdsvis socialministerens ”Lige muligheder” og familie- og forbrugerministerens ”Debat om den moderne familie”.

DSI er i den forbindelse optaget af, hvordan der skabes sammenhæng i indsatsen i forhold til børn og unge med handicap. DSI har tidligere gjort opmærksom på det uheldige i, at de særlige dag- og klubtilbud ikke er indeholdt i samme lovgivning som de almene tilbud. Vi har forståelse for, at fagministrene ikke har ansvaret for ressortfordelingen, men må samtidig understrege vigtigheden af koordinering og samtænkning af de to dagtilbudstyper for børn og unge med handicap.

I den forbindelse ønsker DSI at vide, hvorvidt regeringens familiepolitiske initiativer fremlagt af forbruger- og familieministeren omkring fysiske rammer for daginstitutioner, sund mad, forebyggelse af sygdom m.v. gælder hele daginstitutionsområdet og dermed også de særlige dagtilbud?

Børn i særlige dagtilbud har brug for fysiske rammer, som både er tidssvarende og tager højde for deres særlige behov, men det er også børn, som har helt almindelige behov for beskyttelse mod f.eks. støj og dårligt indeklima.

Kost og ernæring er for børn med handicap særligt vigtigt. Nogle børn med funktionsnedsættelser kan være begrænset i deres mulighed for at bevæge sig eller tage stilling til deres valg af mad. Nogle har behov for kostvejledning og en særlig støtte, der gør dem rustet til at vælge sundt.

DSI håber og forventer, at initiativerne på dagtilbudsområdet gælder alle dagtilbud, også de særlige dag- og klubtilbud. I modsat fald strider det mod princippet om ligebehandling af mennesker med handicap.

Med venlig hilsen

Stig Langvad
Formand

Enslående brev er sendt til familie- og forbrugerminister Carina Christensen.